平成27年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成26年9月30日）

平成27年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

平成27年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成26年9月30日)

平成27年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

平成26年10月22日
各 位

上場会社名 中部鋼鈑株式会社
代表者 代表取締役社長 太田 雅晴
（コード番号 5461 ）
問合せ先責任者 常務取締役 武田 亨
（TEL 052-661-3811）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成26年5月2日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 25,000 700 700 400 13.33
今回修正予想(B) 22,300 1,300 1,300 800 26.67
増減額(B-A) △2,700 600 600 400
増減率(%) △10.8 85.7 85.7 100.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成26年3月期第2四半期） 19,929 114 131 △64 △2.15

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 51,000 1,700 1,700 1,000 33.33
今回修正予想(B) 44,500 1,900 1,900 1,200 40.00
増減額(B-A) △6,500 200 200 200
増減率(%) △12.7 11.8 11.8 20.0
（ご参考）前期実績
（平成26年3月期） 44,692 906 865 388 12.94

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 22,000 500 300 10.00
今回修正予想(B) 19,400 1,100 700 23.33
増減額(B-A) △2,600 600 400
増減率(%) △11.8 120.0 133.3
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成26年3月期第2四半期）

18,047 △2 △133 △4.44

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 45,000 1,300 800 26.67
今回修正予想(B) 39,300 1,600 1,000 33.34
増減額(B-A) △5,700 300 200
増減率(%) △12.7 23.1 25.0
（ご参考）前期実績
（平成26年3月期）

40,549 548 223 7.45

－1－

修正の理由
 第2四半期累計期間につきましては、当社の主力製品である厚板の販売数量が、消費税増税前の駆け込み需要の反動
や人手不足等の影響による建築需要の減少等によって当初の見通しを下回り、売上高は当初予想を下回る見込みであり
ます。しかしながら、主原料である鉄スクラップ価格が想定を下回り、利益は当初予想を上回る見込みであります。
 また、通期につきましても、第2四半期累計期間の業績予想数値の修正及び直近の市場動向を踏まえた結果、売上高は
当初予想を下回り、利益は当初予想を上回る見込みであります。
 以上のことから、平成26年5月2日公表の平成27年3月期業績予想を上記の通り修正いたします。

(注)本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成した
ものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上

－2－